
VAROVÁNÍ: Pozor lidé, pozor pejskaři! 
 
V kraji řádí Měchožil bublinatý (tasemnice liščí), při neléčení může být nákaza 
smrtelná! 
       

Dle údajů Státního veterinárního ústavu je Karlovarský kraj nejzasaženější 
oblastí České republiky a přítomnost lišek, nakažených zmiňovaným parazitem a 
pohybujících se v bezprostřední blízkosti lidí, je znepokojivá.  

Varování patří především lidem, kteří manipulují při výkonu svého povolání s 
živými či mrtvými liškami nebo přicházejí do kontaktu s jejich trusem. Problém se ale 
týká i široké veřejnosti, protože lišky se často pohybují i přímo v zástavbě, kde 
nacházejí hojnost potravy v zahradách, na neudržovaných plochách či v okolí 
popelnic 
      Základem prevence je samozřejmě používat rozum, opatrnost a dbát hygieny. 
Jak již název napovídá, nemoc rozšiřují nejčastěji lišky. Hlídejte tedy prosím své děti 
i své psy, a pokud někde spatříte uhynulou lišku, v žádném případě se jí nedotýkejte 

a upozorněte městskou policii. 
     Jako prevence vašim čtyřnohým parťákům stačí pravidelné odčervování, které 
případnou nákazu zastaví v počátku. V případě podezření z již probíhající nemoci, 
která se projevuje výrazným a rychlým hubnutím, doporučujeme odnést trus zvířete 
na veterinu a žádat rozbor. 
 
Bližší informace lze získat na Odboru životního prostředí MěÚ Ostrov nebo na 
adresách: 
http://www.krimi-plzen.cz/a/varovani-pozor-lide-pozor-pejskari-foto 
 
nebo 
 
http://www.desop.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=482%3A166
2016-upozornni-na-lii tasemnice&catid=34%3Acat_tiskove_zpravy&Itemid=108 
 
Ing. Tomáš Čepelák 
odbor životního prostředí 
MěÚ Ostrov 
 

http://www.krimi-plzen.cz/a/varovani-pozor-lide-pozor-pejskari-foto
http://www.desop.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=482%3A1662016-upozornni-na-lii%20tasemnice&catid=34%3Acat_tiskove_zpravy&Itemid=108
http://www.desop.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=482%3A1662016-upozornni-na-lii%20tasemnice&catid=34%3Acat_tiskove_zpravy&Itemid=108

